[image: image1.jpg]

628126, Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Октябрьский район,

п.г.т. Приобье, ул. Югорская, дом 5/1

Тел./факс (34678) 32-4-52 e-mail: admpriobie@mail.ru
ОКПО 79553601 ОГРН 1025300232965 ИНН 8614006680 КПП 861401001

птг. Приобье
ПРОТОКОЛ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

     18 апреля 2017г.                                                                                                              № 11
             Публичные слушания назначены постановлением администрации городского поселения Приобье от 24 апреля 2017г. №125 По проекту планировки и межевания территории «Напорная канализация: Школа, детский сад в мкр. Южный -КОС-1400, с подключением многоквартирной застройки мкр.Южный, ул. Пионеров и Спортивного комплекса с бассейном в пгт.Приобье Октябрьского района, ХМАО-Югры, Тюменской области». Публичные слушания проводились 18 апреля 2017 года в 18 часов 00 минут в здании администрации, расположенном по адресу: ул. Югорская, д. 5/1. Постановление о проведении публичных слушаниях размещено на официальном сайте администрации городского поселения Приобье.
В публичных слушаниях принимали участие:
Члены организационного комитета:
   Заместитель главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечения безопасности С.Б.Смирнов.
   Заведующий сектором архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Приобье Патрина О.В.

   Члены общественного совета при главе городского поселения Приобье.

    МКОУ «Приобская средняя общеобразовательная школа».
    Приобская начальная общеобразовательная школа.

    МБДОУ «Детские сады».

    МП «Эксплуатационная генерирующая компания».

    Муниципальные служащие и жители городского поселения Приобье.
    Смирнов С.Б. заместитель главы администрации городского поселения Приобье по вопросам строительства и ЖКХ и обеспечения безопасности.
    Повестка дня: Обсуждение проекта проекту планировки и межевания территории «Напорная канализация: Школа, детский сад в мкр. Южный -КОС-1400, с подключением многоквартирной застройки мкр.Южный, ул. Пионеров и Спортивного комплекса с бассейном в пгт.Приобье Октябрьского района, ХМАО-Югры, Тюменской области».
   Уважаемые участники публичных слушаний, для ведения протокола публичных слушаний необходимо избрать секретаря и председательствующего. Какие будут предложения?

  Слово предоставляется Безматерных А.Н.

  - Безматерных А.Н. предлагаю избрать секретаря публичных слушаний Патрину Ольгу Владимировну. А председателя Смирнова Сергея Борисовича.
  Проголосовали единогласно.

  Председатель: Смирнов С.Б. огласил основные положения проекта планировки и межевания территории городского поселения Приобье для размещения «Напорной канализации».

Представленный проект планировки и межевания территории разработало Общество с ограниченной ответственностью «Приобьтеплоконтроль» Мягков Д.А.

           В ходе публичных слушаний заслушан доклад:

           Мягкова Дмитрия Александровича – главный инженер проекта ООО «Приобьтеплоконтроль».
           В рамках обсуждения Проекта проводилась демонстрация слайдов и картографических материалов.
  С даты опубликования объявления о публичных слушаниях, предложения и замечаний по проекту планировки и межевания территории «Напорная канализация: Школа, детский сад в мкр. Южный -КОС-1400, с подключением многоквартирной застройки мкр.Южный, ул. Пионеров и Спортивного комплекса с бассейном в пгт.Приобье Октябрьского района, ХМАО-Югры, Тюменской области» в отдел архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Приобье не поступало. В ходе публичных слушаний было заслушано 3 выступления участников публичных слушаний, высказанных в поддержку представленного проекта планировки и межевания территории.
Председатель: Смирнов Сергей Борисович.

Раз обсуждение завершено, предлагаю проголосовать по вопросу одобрения Проекта планировки и межевания территории.
Прошу проголосовать по данному вопросу.:

В голосовании принимали участие 10 человек, из них проголосовали

«ЗА» - 10 голоса;

«ПРОТИВ» -0 голоса;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0 голоса;
По итогам публичных слушаний:

         1.  Решение принято простым большинством голосов участников публичных слушаний.
2.Считать публичные слушанья по теме проект планировки и межевания территории «Напорная канализация: Школа, детский сад в мкр. Южный -КОС-1400, с подключением многоквартирной застройки мкр.Южный, ул. Пионеров и Спортивного комплекса с бассейном в пгт.Приобье Октябрьского района, ХМАО-Югры, Тюменской области» состоявшимся.

3.Одобрить проект по планировки и межевания территории «Напорная канализация: Школа, детский сад в мкр. Южный -КОС-1400, с подключением многоквартирной застройки мкр.Южный, ул. Пионеров и Спортивного комплекса с бассейном в пгт.Приобье Октябрьского района, ХМАО-Югры, Тюменской области».

        4.Рекомендовать администрации городского поселения Приобье утвердить проект планировки и межевания территории «Напорная канализация: Школа, детский сад в мкр. Южный -КОС-1400, с подключением многоквартирной застройки мкр.Южный, ул. Пионеров и Спортивного комплекса с бассейном в пгт.Приобье Октябрьского района, ХМАО-Югры, Тюменской области».
5.Опубликовать заключение о результатах публичных слушаньях на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье и в помещении МКУ «Приобская библиотека семейного чтения» и на официальном сайте администрации городского поселения Приобье www.priobie.ru.
Заключение подписано членами организационного комитета.
Председатель Смирнов С.Б. _______________
Секретарь Патрина О.В.     ________________
Члены:
Щербо К.В.       ______________
Сумкина С.Г. _______________
Корякова Е.В. ______________
Луцкий А.А.  _______________

Кочук Н.В.  ________________
Молоткова Н.В._____________
Понамарев Б.Г.______________
Ермаков А.А.________________
Машинина Т.А._______________
Безматерных А.Н._____________